

Załącznik do Uchwały nr XV/87/07
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo
z dnia 19.12.2007r.

**Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Gminie Czerniejewo na 2008 rok.**

Wstęp

Cel główny

Cele szczegółowe

Zasady finansowania Programu

Zasady wynagradzania członków komisji

Realizatorzy Programu

Plan finansowy budżetu

Przeprowadzane na zlecenie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) badania populacyjne w latach 2002, 2003 i 2005 wykazały wzrost spożycia wszystkich napojów alkoholowych pomiędzy rokiem 2002 a 2005 o prawie $\frac{1}{3}$ (30%), natomiast wzrost konsumpcji wyrobów spirytusowych o ponad 40%. Odnotowany wzrost spożycia alkoholu wysokoprocentowego jest związany z obniżeniem wysokości podatku akcyzowego od napojów spirytusowych w drugiej połowie 2002 roku o $\frac{1}{3}$, co z kolei spowodowało obniżenie cen wódek i zdecydowany wzrost popytu na te napoje.

Zmiany w poziomie konsumpcji napojów alkoholowych mają wpływ na zwiększenie rozmiaru szkód spowodowanych alkoholem. O ponad 30% zwiększył się w ciągu ostatnich czterech lat 2002-2005 odsetek osób ryzykownie pijących (tj. powyżej 10 litrów 100% alkoholu rocznie wśród mężczyzn, a w przypadku kobiet ponad 7,5 litra czystego 100% alkoholu).

Wstęp

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 26 października 1982r. nakłada na organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego obowiązek i „podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy” (Art. 1 ust. 1).

Przedstawiony poniżej program działań gminy w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008, precyzuje zadania z uwzględnieniem doświadczeń zdobytych w latach ubiegłych, w szczególności w zakresie rozwiązywania problemów związanych z:

- świadczeniem pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym,
- opieką nad dzieckiem i rodziną dotkniętą chorobą alkoholową,
- przemocą domową,

W przygotowaniu programu uwzględniono propozycje dyrektorów szkół i pedagogów szkolnych.

Dokument został opracowany zgodnie z wytyczonymi celami, dla realizacji których wyznaczone zostały zadania.

Głównym celem Programu jest zmniejszenie rozmiaru szkód związanych z nadużywaniem alkoholu.

Cele szczegółowe wyznaczają konkretne przedsięwzięcia realizowane poprzez zadania, które umożliwiają osiągnięcie wytyczonego celu Programu.

Program określa źródła jego finansowania, zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zasady finansowania zadań.

Do Programu dodatkowo opracowano szczegółowy plan finansowy budżetu na realizację jego zadań.

Cel główny Programu:

Zmniejszenie rozmiaru szkód związanych z nadużywaniem alkoholu.

Cele szczegółowe Programu:

- I. Prowadzenie profilaktycznej i terapeutycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży.
- II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych.
- III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy edukacyjnej, terapeutycznej i prawnej.
- IV. Udzielanie rodzinom, w których występuje przemoc domowa pomocy.
- V. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień.
- VI. Prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie nieprzestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.